

## کتابخانه دانشکده دندانپزشکی

کتابخانه گنجینه ای است فرهنگی که در آن مجموعه هایی از اطلاعات و دانش بشری گرد آمده است. بنابراین کتابخانه در هر سازمان و نهادی به ویژه مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی به منزله قلب آن سازمان محسوب میشود. کتابخانه مرکزی و مرکز اطلاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی ایلام واقع در مجتمع آموزشی بانگنجا با حدود 1500 متر مربع زیر بنای ساختمانی مشتمل بر واحدهای مخزن کتب فارسی و لاتین، سالن کتب مرجع، سالن نشریات خارجی و داخلی، قسمت اطلاع رسانی، سمعی و بصری، خدمات فنی و چاپ و تکثیر می باشد و زیر نظر معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه که خرید و جمع آوری کلیه منابع مورد نیاز مراجعان به این واحد را پیشنهاد مینماید و به تناسب نیاز در کتابخانه مرکزی و دیگر کتابخانه های دانشگاه در اختیار مراجعین قرار می دهد.

### وظایف و اختیارات کتابخانه دانشکده:

امانت و سرویس دهی منابع با استفاده از نرم افزار جامع کتابخانه (پارس آذرخش) و بر اساس آیین نامه امانت دانشگاه به طور مستمر با استفاده از رمز عبور شخصی راهنمایی و همکاری و همگامی در انتخاب منابع مورد نیاز جامعه استفاده کننده کتابخانه با استفاده از نیاز دانشجویان، اساتید، گروه های آموزشی و... آماده سازی منابع سرویس دهی و راهنمایی و پاسخگویی به مراجعین جهت استفاده صحیح از منابع قرار دادن و انتقال منابع (کتاب، CD، مجلات، پایان نامه و...) براساس شماره رده بندی در قفسه های مربوطه در طول ساعات کاری



### دانشکده دندانپزشکی

#### کتابخانه دانشکده

### بخشهای مختلف کتابخانه :

#### بخش امانت Loan Division

پویایی هر کتابخانه مستلزم ارائه خدمات مناسب، مداوم و روزآمد است. به عبارتی دیگر هویت هر کتابخانه نزد کاربران با ارائه خدمات آن شناخته می شود. تمام فعالیت های کتابخانه (گزینش، فراهم آوری، سازماندهی و دسترس پذیر کردن منابع) در جهت ارائه خدمات به استفاده کنندگان است و بیشترین نمود آن در قسمت امانت می باشد. مهمترین وظیفه این بخش، امانت دادن کتابهای غنی مرجع است. اکثر کتابهای موجود در بخش امانت، جزء منابع تخصصی به شمار می آید که در دو دسته اصلی: کتابهای فارسی و کتابهای لاتین رده بندی شده اند و تقریباً جوابگوی ریزهای تحقیقاتی همه دانشجویان می باشد.

این بخش شامل دو مخزن می باشد: مخزن کتب فارسی و مخزن کتب لاتین که همه روزه به جز روزهای تعطیل در دو شرفیت بعد از ظهر به دانشجویان، اساتید، کارمندان و مراجعین خارج از دانشگاه خدمات رساری می نماید.

#### بخش مرجع Reference division

باید دانست که کتاب مرجع به کتابی گفته می شود که نیاز به مطالعه کامل آن نیست. هیچ گاه نیاید به کتب مرجع یا رفرنس بی توجه بود. چون حجم عظیمی از اطلاعات مهم در این کتب نهفته است. کتابهای مرجع شامل دیکشنری ها، دایره المعارف ها، اطلسها، رفرنسها، پایان نامه ها و طرحهای تحقیقاتی می باشند. یک اصل مهم در استفاده از منابع مرجع این است که هیچ کتاب مرجعی از کتابخانه بیرون نخواهد رفت.

#### بخش سفارشات Orders Division

این بخش مسئولیت تهیه و سفارش انواع منابع و مواد اطلاعاتی مورد نیاز کتابخانه مرکزی را به عهده دارد. محور انتخاب منابع برای کتابخانه مرکزی ریزهای بالفعل و بالقوه اساتید، دانشجویان و دانش پژوهان دانشگاه می باشد. از جمله فعالیت های مستمر این بخش، کنترل و روزآمد نگهداشتن موجودی منابع کتابخانه، تهیه و سفارش کتب فارسی و لاتین، E-book، در طافت منابع اهدایی و رایگان می باشد.

#### بخش نشریات Periodicals Division

این بخش شامل دو بخش نشریات فارسی و لاتین است که زمینه موضوعی آنها علوم پزشکی می باشد. استفاده از مجلات فقط در داخل کتابخانه امکان پذیر بوده و در صورت نیاز به مقاله ای از مجلات موجود، امکان کپی گرفتن در داخل کتابخانه وجود دارد. دانشگاه علوم پزشکی ایلام برای سهولت دستیابی کاربران به مقالات فارسی پزشکی پایگاه اطلاعاتی بانک نشریات پزشکی کشور را خریداری کرده است و کاربران می توانند تا 10000 مقاله را دانلود کنند. استفاده از پایگاه فقط در محیط دانشگاه امکان پذیر می باشد. آدرس پایگاه: [www.magiran.com](http://www.magiran.com) می باشد.